


2

kalendář akcí říjen 2016

od - do hod. více v rubr.

1. 10. So Zájezd TJ Sokol – Bezděz 6.50 Z činnosti
Knihovna otevřena – začíná BURZA KNIH 9.00 - 12.00 Knihovna

2. 10. Ne

3. 10. Po BURZA KNIH 9.00 - 17.00 Knihovna
Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Uzávěrka přihlášek na Noc mezi knihami 17.00 Knihovna

4. 10. Út BURZA KNIH 9.00 - 17.00 Knihovna
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
Pionýr – všestranný oddíl 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

5. 10. St BURZA KNIH 9.00 - 17.00 Knihovna
Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 KS

6. 10. Čt BURZA KNIH 9.00 - 15.00 Knihovna

7. 10. Pá BURZA KNIH 9.00 - 15.00 Knihovna
VOLBY do krajských zastupitelstev 14.00 - 22.00 Městys
NOC MEZI KNIHAMI 19.00 - 08.00 Knihovna
Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

8. 10. So VOLBY do krajských zastupitelstev 8.00 - 14.00 Městys
ŽELEZNÁ SOBOTA od 8.00 Z činnosti
5. HAVELSKÉ POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ od 9.00 Z činnosti

9. 10. Ne

10. 10. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

11. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
SUDOKOVÁNÍ v knihovně 14.00 - 15.00 Knihovna
Pionýr – všestranný oddíl 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

12. 10. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
ARTETERAPIE v Jinečáčku 18.00 - 20.00 Jinečáček

13. 10. Čt FOCENÍ v Jinečáčku celý den Jinečáček
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS

14. 10. Pá VYHODNOCENÍ výtvarné soutěže 15.00 Knihovna

15. 10. So Posvícenské posezení v Čenkově 19.00 Čenkov
Havelské posvícení v Ohrazenici 11.00 Ohrazenice

16. 10. Ne Havelské posvícení v Ohrazenici 14.00 Ohrazenice



3

17. 10. Po BAZÁREK v Jinečáčku od 9.00 Jinečáček
Šachový kroužek 14.00 Pionýr
UZÁVĚRKA Jineckého zpravodaje na listopad KS
Pěkná hodinka v Ohrazenici 18.00 Ohrazenice

18. 10. Út BAZÁREK v Jinečáčku od 9.00 Jinečáček
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
Pionýr – všestranný oddíl 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

19. 10. St BAZÁREK v Jinečáčku od 9.00 Jinečáček
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

20. 10. Čt

21. 10. Pá

22. 10. So 6. HUBERTSKÝ DEN 11.00 Z činnosti

23. 10. Ne

24. 10. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

25. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
Pionýr – všestranný oddíl 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

26. 10. St Podzimní prázdniny ve škole
Podzimní miniturnaj v šachu 16.00 Pionýr

27. 10. Čt Podzimní prázdniny ve škole
Visací zámek a Vypsaná fixa v Čenkově 20.00 Čenkov

28. 10. Pá Státní svátek

29. 10. So

30. 10. Ne

31. 10. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

LISTOPAD 2016 – více v příštím čísle
4. 11. Uzávěrka výtvarné soutěže zdravotního střediska Z činnosti
5. 11. Turnaj nadějí a přebor ZŠ a MŠ v šachu 8.00 Pionýr

Turnaj v mariáši v Běštíně 13.00 Z činnosti
10. 11. Začíná rybářský kroužek pro děti 16.30 Z činnosti
11. 11. Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
16. 11. Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna
20. 11. Zájezd na trhy v Ředhošti 6.00 Z činnosti
25. - 26. 11.Dokážeš to také Ty – 17? 9.00 - 17.00 Knihovna
25. 11. Květinový candrbál v Čenkově 20.00 Čenkov



4

přehled říjen 2016

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 7

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 18

Kulturní středisko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 23

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Z činnosti kulturní komise, společenských

a zájmových organizací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 48

Relace střeleb ve Výcvikovém táboře Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63



5

společenská kronika říjen 2016

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Dračová Alena 85 let
Kabátníková Jaroslava 87 let

Rozloučili jsme se

Ružbacká Anna

Narození

Karolínka Andělová
se narodila 3. září 2016

Milí rodiče, pokud máte zájem
o zveřejnění jména a fotografie
vašeho miminka, zašlete nám
informace na email:
ksjince@seznam.cz.

Údaje v této rubrice zveřejňujeme
pouze tehdy, požádáte-li o to vy
sami.

Děkujeme za spolupráci.



6

V hlubokém zármutku děkujeme všem přátelům
a známým, kteří se přišli rozloučit s manželem
Pavlem Jíchou.

Manželka Božena Jíchová a synové s rodinami

V září uplynulo 15 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše
milovaná manželka, maminka
a babička paní Jiřina Feistová.

S úctou a láskou stále vzpomíná
manžel a dcera s rodinou.

Dne 19. října 2016 tomu bude 11 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan Miroslav Holý.

S úctou a láskou stále vzpomíná
manželka Anna a syn Mirek s rodinou.

Dne 29. října 2016 tomu bude 6 let, co nás navždy opustil
bratr, strýc a švagr pan Jan Holý.

Stále vzpomínají sestry Na�a a Jana s rodinami, neteř
Lenka s rodinou a rodina Holých.

Byl jsi plný života, Tvá mysl plná snění.
Nikdo z nás se nenadál, jak rychle se vše změní…

Dne 29. října 2016 tomu bude již 20 let,
co nás navždy opustil manžel a tatínek
pan Jaroslav Kymla.

Stále vzpomíná manželka a syn.

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KYYYYY



7

Městys Jince říjen 2016

Výpis ze zprávy o činnosti Rady městyse
Jince v období od 8. 6. 2016 do 7. 9. 2016

Od posledního jednání zastupitelstva 8. června 2016 se rada sešla ke svým
jednáním pětkrát – 13. a 27. června, 25. července, 22. srpna a 5. září.
Na základě souhlasu zastupitelstva schválila Nařízení obce č. 1/2016,
o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce.

Program rozvoje městyse, výstavba

Na programu všech jednání rady byly informace k jednotlivým akcím
z programu rozvoje městyse.
Rada sledovala průběh již zahájených stavebních akcí realizovaných s vy-
užitím dotačních prostředků, byla pravidelně informována o stavu jednot-
livých akcí:
Stavba 8 b. j.: rada sledovala dokončovací práce na této akci – byla
informována o termínu závěrečné kontrolní prohlídky, o průběhu slavnost-
ního ukončení akce, o řešení odvodu povrchové vody z lokality kolem toho-
to domu č. p. 466 a nastavení tepelného čerpadla na řízení přes internet.
Zateplení budovy č. p. 372 (zdravotní středisko) – rada byla
seznamována s postupem prací, schválila provést výměnu dlažby u zadní-
ho a hlavních vchodů do budovy.
Rekonstrukce a chodníky ul. Čsl. Dělostřelců – rada vzala
na vědomí podněty ze schůzky s občany z ul. Čsl.dělostřelců – na základě
jednání vyžádáno stanovisko dodavatele stromů k odrůdě lip použitých při
výsadbě stromořadí (vč. způsobu ošetřování stromů), k nahlédnutí projekt
úpravy zeleně. Rada městyse Jince byla seznámena s termínem kontroly
plnění dotačních podmínek akce.
Jez u Čenkova – rada informována o slavnostním předání díla.
Další akce realizované s využitím dotace nebo připravované
za spolufinancování z dotace
K ukončeným akcím rada
• schválila zadat provedení měření hluku tepelného čerpadla v rámci akce

„Základní škola – instalace OZE, Jince“ – k uvedení do trvalého provozu;



8

• vzala na vědomí informaci o závěrečném vyúčtování a ukončení dotační
akce Chodník Zborovská.

Kanalizace ulic Pod Váhou a Sadová v Jincích – rada schválila
přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu
životního prostředí a zemědělství na tuto akci a pověřila starostu městyse
k podpisu smlouvy o poskytnutí této dotace.
Vestavba odborných učeben – ZŠ Jince
• rada vzala na vědomí oznámení stavebního úřadu Jince o zahájení územ-

ního a stavebního řízení na stavbu;
• schválila objednat vypracování studie proveditelnosti akce u MAS Brdy;
• byla informována o vytvoření projekčního týmu.
Příprava žádosti o dotaci na sociální bydlení
• rada vzala na vědomí informaci k povinnosti obcí zajistit sociální bydle-

ní - souhlasila s prověřením možnosti zahrnout do případné žádosti
o dotaci na sociální bydlení vedle rekonstrukce č. p. 32 i bytovou vestav-
bu v č. p. 165 a  č. p. 22 v Běříně, následně byla informována o přípravě
projekčního řešení rekonstrukce bytů v č. p. 32 a vestavby v č. p. 165
na dostupné sociální bydlení pro seniory, samoživitele s dětmi či starto-
vací byty;

• schválila zadat úpravu projektové dokumentace pro objekty č. p. 165
a č. p. 32 Ing. Vrátnému, aby vyhovovala podmínkám vypsaných dotač-
ních titulů.

Dovybavení hasičů
• rada vzala na vědomí informaci k podané žádosti o dotaci z IROP na po-

řízení nového vozidla CAS.
Ostatní stavební akce:
Oprava místních komunikací
• rada vzala na vědomí informaci o termínu realizace oprav firmou STRA-

BAG (dle již dříve radou schváleného nabídkového rozpočtu);
• schválila provést v rámci oprav místních komunikací i opravy odvodňo-

vacích žlabů v ul. Jana Žižky, Pod Královkou, na výjezdu z parkoviště
u zámku, uložení betonových žlabovek v ul. Žižkova (po výkopu pro
odvod vody z lokality u č. p. 466) a přejezdový žlab v komunikaci v hor-
ních Rejkovicích.

Vytápění č. p. 371 (zdravotní středisko)
• rada schválila objednat výměnu kotle ve zdravotním středisku u p. Lauka

(dle předložené nabídky).



9

Rekonstrukce topení č. p. 171
• na základě posouzení finanční náročnosti instalace tepelného čerpadla

pro vytápění celého objektu rada schválila ponechat stávající způsob vy-
tápění s postupnou výměnou původních plynových kotlů za nové.

Příprava projektu A10/II
• rada vzala na vědomí informaci o přípravě pro zadání projekční dokumen-

tace na zasí	ování této lokality (komunikace, vodovod a kanalizace, VO).

Rozpočtové záležitosti, fakturace, hospodaření

Rada byla pravidelně informována o stavu plnění rozpočtu – v této
souvislosti schválila:
• rozpočtové opatření č. 5 (úprava rozpisu rozpočtu v příjmové i výdajové

části);
• převod 20 tisíc Kč na účet Správy bytů Jince na financování přípravné

části žádosti o dotaci na výstavbu druhého objektu 8 bytových jednotek
u zdravotního střediska;

• příspěvek křešínským hasičkám na pokrytí nákladů na odměny pro děti
– dětský den v Křešíně v částce 5.000 Kč;

• poskytnutí finančního příspěvku obci Křešín ve výši 20 tisíc Kč na akci
Prázdniny končí na Křešíně;

• proplatit letošní splátku za nákup areálu Sokolské zahrady ve výši
900 tisíc Kč před datem splatnosti.

Rada vzala na vědomí informaci o termínu dílčího přezkoumání hospoda-
ření městyse za rok 2016.

Bytové záležitosti

Rada schválila
• prodloužení stávajících nájemních smluv na dobu určitou uzavřených

na dobu trvání do konce září 2016 o půl roku;
• řešení úklidu společných prostor v č. p. 466 uzavřením dohody o prove-

dení práce na úklid těchto prostor (rozsah 5 hodin měsíčně, odměna
60 Kč/hod.).

Záležitosti organizací zřizovaných městysem, místních orga-
nizací a spolků, společenské a kulturní akce

• rada souhlasila s rozšířením služeb knihovny o půjčování společenských
her - dle návrhu knihovnice;

• vzala na vědomí vyhodnocení průběhu Jineckých slavností 2016;



10

• vzala na vědomí návrh zaměřit Jinecké slavnosti k 140. výročí založení
hasičského sboru v Jincích – souhlasí s tím, aby hlavním pořadatelem
akce byl SDH Jince.

Příspěvková organizace Služby městyse Jince
Vodohospodářský majetek
Zajištění zásobování městyse pitnou vodou:
• rada schválila další postup pro zajištění zásobování městyse Jince pitnou

vodou do budoucna:
– zadat měření vydatnosti stávajících zdrojů pro zásobování městyse pit-

nou vodou;
– zadat vypracování projektové dokumentace k podání žádosti o dotaci

na rozšíření vodovodu do zbývajících částí Jinec a na sanaci vodojemů
V1, V3 a Královky (vč. potrubí);

– rekonstrukci úpravny vody řešit samostatně s využitím dotace.
Následně rada schválila doplnit studii k zásobování městyse Jince pit-
nou vodou o alternativní zdroj (studny, zkušební vrty).

• rada vzala na vědomí navržený postup k optimalizaci systému zásobová-
ní městyse pitnou vodou – příprava na vyhlášení výběrového řízení
na zpracování projektu pro stavební povolení na rozšíření vodovodu
do dalších částí městyse + příprava žádosti o dotaci na tuto akci z OPŽP.
Návrh k projednání zastupitelstvu. Příprava výběrového řízení bude za-
dána Ing. Běhounovi.

• rada vzala na vědomí informace k odepisování vodohospodářského ma-
jetku a k přípravě podkladů ke schválení tvorby Fondu obnovy vodohos-
podářské infrastruktury;

• rada schválila provedení opravy poškozených míst v oplocení úpravny
vody – komplexní řešení oplocení a EZS bude součástí projektu rekon-
strukce úpravny vody (realizace s využitím dotace);

• rada neschválila napojení budoucí stavby na pozemku 876/1 k. ú. Jince
na vodovod a kanalizaci z řadu uloženého v komunikaci na pozemku
833/1 - vhodnější řešení napojení stavby na vodohospodářské sítě uložené
v pozemku 876/12.

Jinečáček, z. s.
Rada vzala na vědomí
• vyjádření Mgr. Chocholové k podnětu skupiny maminek k využívání

herny Jinečáčku;
• informaci o organizačním a materiálním zajištění akce Jinečáčku –

2. Brdský sedmiboj a o dalších připravovaných akcích Mateřského centra
(Drakiáda, Martinská světýlka).



11

SK 1921
• rada schválila využít možnosti propagace městyse umístěním znaku

městyse na dresy dorosteneckého oddílu SK 1921 a na reklamu na tribu-
nu (financování z rozpočtu městyse).

Organizační záležitosti

Rada se zabývala přípravou zasedání zastupitelstva 7. 9. – schválila ter-
mín i program jednání, projednala návrhy usnesení k jednotlivým bodům.
Územní plán městyse Jince
Rada schválila
• na základě usnesení Zastupitelstva městyse Jince č. 11 ze dne 23. 3.

2016, kterým zastupitelstvo schválilo zahájit zpracování nového Územ-
ního plánu Jince:

dle § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona žádost městyse Jince o pořízení
územního plánu Jince obcí s rozšířenou působností Příbram;

• uveřejnit oznámení o přípravě podkladů pro nový Územní plán Jince
v Jineckém zpravodaji a na webových stránkách městyse s upozorněním
pro případné zájemce o změnu zařazení pozemků oproti stávajícímu
územnímu plánu k doručení těchto podnětů nejpozději do 31. 8. 2016;

• zadat přípravu výběrového řízení na projektanta pro zpracování územně
plánovací dokumentace Územního plánu Jince Ing. Běhounovi; následně
schválila navržený text výzvy k podávání nabídek na zpracování územ-
ního plánu městyse Jince, kterým bylo obesláno 5 projektantů zabývají-
cích se touto činností. Výběr nabídky proběhl na jednání rady 25. 7.
2016, kdy rada schválila výsledek výběru nabídek na veřejnou zakázku
„Zpracování Územního plánu městyse Jince – k. ú. Jince, k. ú. Rejkovi-
ce, k. ú. Běřín a část bývalého Vojenského újezdu Brdy – nyní k. ú. Jin-
ce v Brdech a pověřila starostu k uzavření smlouvy na realizaci akce
s vítězem výběru Design M.A.A.T., s. r. o. dle předložené nabídky;

• podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na pořízení nové-
ho Územního plánu městyse Jince; k jednání se Středočeským krajem
v této věci pověřila starostu městyse. Následně rada schválila přijetí mi-
mořádné dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 270 tisíc Kč
na pořízení Územního plánu městyse Jince a pověřila starostu k uzavře-
ní smlouvy o poskytnutí této dotace.

Rada vzala na vědomí informaci o podání žádosti na kraj o prodloužení
termínu pro dokončení nového územního plánu o jeden rok (na základě
stanoviska MÚ Příbram k reálným časovým možnostem města Příbram,
který je pořizovatelem ÚP).



12

Převod nemovitostí a pronájmy
• rada schválila pronájem nebytových prostor lékárny v č. p. 372 MAS

Brdy;
• vzala na vědomí žádost o odprodej části pozemku parc. č. 360/2 k. ú. Jince

– bude předloženo k rozhodnutí zastupitelstvu s tím, že rada tento pro-
dej nedoporučuje (součást veřejného prostranství před garážemi);

• rada vzala na vědomí informace o dalším jednání s p. Knetlem k prodeji
projektu 48 b. j. na Zborovské – přípravu návrhu smlouvy zadat Mgr.
Kainovi. Ke splnění zákonných podmínek pro převod pozemků pro vý-
stavbu dvou bytových domů podle tohoto projektu schválila zveřejnit
záměr prodeje pozemků parc. č. 706/39 k. ú. Jince (ostatní plocha, jiná
plocha) o výměře 566 m2 a parc. č. 706/40 (ostatní plocha, jiná plocha)
o výměře 398 m2 (dle GP);

• schválila jednat o uzavření smlouvy kupní na poslední stavební parcelu
v lokalitě A10 (pozemek č. parc. 1635/36 a pozemek parc. č. 1634/5, oba
v k. ú. Jince) se spol. Ekonomické bydlení s. r. o. – podmínky prodeje dle
usnesení zastupitelstva ze dne 10. 6. 2009 – text smlouvy s úpravou dle
usnesení rady č. 16 ze dne 4. 5. 2015 (s navýšením ceny o DPH) -  pokud
bude smlouva akceptována zájemcem, pověřila starostu k jejímu podpi-
su. Následně rada schválila uzavření rezervační smlouvy na tuto staveb-
ní parcelu v lokalitě A10 s tímto zájemcem na dobu 3 měsíců – rezervač-
ní poplatek ve výši 50 tisíc Kč.

Smlouvy
Rada schválila
• uzavření darovací smlouvy s Kostal CR, spol. s r. o., Čenkov na financo-

vání sportovní činnosti – v souladu s darovací smlouvou bude finanční
dar využit na financování sportovní činnosti. Tímto usnesením ruší ur-
čení finančního daru na částečné pokrytí nákladů na výsadbu lipového
stromořadí dle usnesení rady č. 20 z 30. 5. 2016.

Personální záležitosti

Rada schválila
• řešit nedostatek pracovníků při údržbě veřejné zeleně přijetím studentů

na letní brigádu na pomocné práce při údržbě zeleně a veřejných pro-
stranství – vedle personálních opatření bude ověřena možnost nákupu
výkonnějšího stroje na sekání a sběr trávy;

• údržbu zeleně na hřbitově řešit do budoucna rovněž uzavřením dohody
o provedení práce.



13

Žádosti

Rada projednala žádosti
• o zapůjčení stanů a pivních setů na triatlonový závodu Brdonoš v Podle-

sí – neměla námitky k zápůjčce dle schváleného ceníku;
• o stanovisko k realizaci opravy uzemnění dle oznámení KRYLL-elektro

s. r. o. – akce "Oprava uzemnění u US_PB_3918, O 47134" v k. ú. Jince
– k navrženému řešení neměla připomínky;

• o pomoc při řešení situace s neudržovaným pozemkem sousedícím s ne-
movitostí žadatelky - žadatelka informována o zákonných možnostech
řešení problému, vlastníku pozemku zaslána výzva k sjednání nápravy;

• o poskytnutí finančního daru na nákup herního prvku do venkovní
zahrady MŠ Lochovice - rada neschválila;

• o povolení úpravy vjezdu z ul. Na Vyhlídce na pozemek parc. č. 1635/40
dle předloženého situačního plánku na náklady žadatele (za dodržení
podmínek daných stavebními předpisy).

Další záležitosti

• rada projednala informaci k dopravním omezením na silnici III/1149 -
částečná a úplná uzavírce silnice III/1149 dle návrhu spol. ADSUM spol.
s r. o. – bez připomínek;

• souhlasila s termínem likvidace skládky biologicky rozložitelného odpa-
du na pozemku 1375/13  dle projednání komisí životního prostředí –
nejpozději do 31. 10. 2016. V případě nedodržení termínu zajistí likvidaci
skládky městys na náklady původce.

Rada schválila:
• zadat vypracování znaleckého posudku k ocenění areálu huti Barbora –

podklad k jednání s vlastníky k možnému převedu vlastnictví této tech-
nické památky;

• podporu iniciativy Hnutí Duha – návrh na zavedení opatření pro větrné
a malé solární elektrárny vlastněné obcemi, domácnostmi a firmami;

• pověřit komisi životního prostředí ke zmapování využívání veřejného
prostranství (přístřešky, skládky dřeva apod.).

Rada vzala na vědomí:
• oznámení KÚ Středočeského kraje – návrh na stanovení záplavového

území vodního toku Litavka v úseku ř. km 2,828 – 51,570. Pověřila mís-
tostarostu městyse k ověření, zda je návrh v souladu s povodňovým
plánem městyse;



14

• informaci o řešení zrušení památkové ochrany Památné lípy v Jincích
z důvodu pádu stromu a o opatřeních k zajištění připomínky této lípy.
Na základě jednání s MÚ Příbram OŽP rozhodla ponechat památkovou
ochranu pro torzo kmene s kořeny a umístit další informační panel s fo-
todokumentací stromu. Schválila využít nabídky p. Boroše na likvidaci
padlého kmene památné lípy;

• informaci o iniciativě starostů obcí Jince, Čenkov, Hluboš a Lochovice –
vyvolání společného jednání s hejtmanem Středočeského kraje k řešení
havarijního stavu silnice č. II/118 a následně schválila připojení městyse
k žádosti o schůzku s p. hejtmanem ve věci řešení rekonstrukce silnice
č. II/118;

• oznámení stavebního úřadu Jince o zahájení územního řízení o vydání
územního rozhodnutí o umístění stavby „RN Vranová – obnova retenční
nádrže“;

• informaci o projektu MPSV „Potravinová a materiální pomoc nejchud-
ším osobám“;

• informaci o změně velitele 13. dělostřeleckého pluku v Jincích;
• podnět k umístění dětských atrakcí v Čenkovské ulici za č. p. 272 –

pověřuje p. Gajance k ověření skutečnosti;
• informaci o vývoji nezaměstnanosti na Jinecku k 30. 6. 2016;
• oznámení komplexních pozemkových úprav v k. ú. Jince v Brdech,

prováděné SPÚ Krajským pozemkovým úřadem pro SK, Pobočka Příbram;
• informaci o 4. ročníku cyklistické akce Tour de Intelekt z Bratislavy

do Prahy, jehož jedna zastávka byla jako každoročně v Jincích.

Věra Kadeřábková
tajemnice ÚM Jince

Výpis z usnesení Zastupitelstva městyse
Jince ze dne 7. 9. 2016

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Mgr. Gabriela Sklenářová, Mgr. Vítězslav Sklenář.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
p. Vladimíra Valtu a RSDr. Josefa Hálu.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.



15

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 8. 6. 2016 do 7. 9. 2016.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o plnění Programu rozvoje městyse Jince za první polovinu volebního
období 2014 – 2018, vč. informace o přípravě nového Územního plánu
městyse Jince.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince pověřuje radu městyse:
a) přípravou podkladů pro podání žádosti o dotaci na opravu komunikací

– ul. Ke Koupališti, Zborovská a Sadová;
b) přípravou projektu pro podání žádosti o změnu zdroje vytápění v č. p. 98;
c) přípravou projektu na rekonstrukci komunikace a parkoviště u č. p. 360

a 361;
d) k vyhlášení výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace

pro stavební povolení a vypracování žádostí o dotace na rozšíření vodo-
vodu a kanalizace do dalších částí Jinec (v ul. Pod Plešivcem, v Rejkovi-
cích a Běříně);

e) přípravou projektů na VO v lokalitě A22 a prodloužení VO od garáží
v lokalitě F4 ke křižovatce „u škváry“.

Zastupitelstvo schvaluje:
a) podání žádosti o dotaci IROP na rekonstrukci bytů v č. p. 32 a vestavbu

bytů v č. p. 165;
b) zadání hydrogeologického průzkumu pro získání vlastních zdrojů pitné

vody;
c) zadání posouzení vydatnosti vodních zdrojů v k. ú. Jince v Brdech;
d) zpracování projektu na výstavbu (rekonstrukci) víceúčelového hřiště

a dvou hřiš	 na volejbal na Sokolské zahradě;
e) zpracování projektových dokumentací a realizaci výstavby kanalizace

v areálu Sokolské zahrady vč. napojení 4 RD v sousedství tohoto areálu;
f) zpracování projektové dokumentace a realizaci výstavby prodloužení

elektropřípojky na Sokolské zahradě.
Zastupitelstvo souhlasí:
a) s výměnou kotlů na vytápění objektů č. p. 371, 372 (zdravotní středisko);
b)  s přípravou projektů pro stavební povolení lokality na výstavbu rodin-

ných domů (A10/II);
c) s podáním žádosti o dotaci z MAS na dovybavení hasičské jednotky;
d) s vypracováním tří projektů na výstavbu zázemí sportovního areálu

koupaliště a fotbalového hřiště:
varianta 1 – samostatné zázemí pro koupaliště
varianta 2 – společné zázemí pro celý sportovní areál
varianta 3 – samostatné zázemí pro fotbalové hřiště.



16

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o plnění rozpočtu městyse k 31. 8. 2016.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 5.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje tvorbu Fondu
financování a obnovy vodohospodářského majetku městyse Jince včetně
jeho statutu. Statut nabývá účinnosti dne 8. 9. 2016. V souladu se statu-
tem schvaluje návrh na čerpání prostředků z Fondu na plánované inves-
tiční akce:
• výstavba kanalizace v ulici Sadová a Pod Váhou;
• výstavba kanalizace na Sokolské zahradě (vč. projektu);
• projekt pro stavební povolení na akci „Optimalizace a doplnění systému

zásobování vodou a odkanalizování obce Jince“;
• hydrogeologický průzkum pro získání vlastních zdrojů pitné vody;
• posouzení vydatnosti vodních zdrojů v k. ú. Jince v Brdech.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince neschvaluje záměr prodeje
části pozemku parc. č. 360/2 k. ú. Jince.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
v k. ú. Jince č. parc. 299 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře
34 m2 za cenu 4.620 Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 2137-60/2016
žadatelům – majitelům sousedních pozemků (parc. č. 300, 301 k. ú. Jince).
Náklady spojené s prodejem ponesou kupující.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření kupní
smlouvy, smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o převodu inves-
torských práv na stavbu dvou bytových domů v ul. Zborovská se spol.
Ekonomické bydlení s. r. o. Součástí smlouvy je prodej pozemků parc.
č. 706/39 o výměře 566 m2 a parc. č. 706/40 o výměře 398 m2 (dle GP
č. 974-110/2016).
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o stavu nezaměstnanosti v jineckém regionu a na Příbramsku.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí postup rady
k záchraně objektu bývalé huti Barbora a souhlasí s pokračováním v jed-
nání s majiteli objektu.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o přípravě vzniku nové agentury pro rozvoj cestovního ruchu v Brdech
a pověřuje starostu k účasti na přístupových jednáních.

Věra Kadeřábková
tajemnice ÚM Jince



17

Volby do zastupitelstev krajů se budou konat
7. října 2016 od 14.00 do 22.00 hodin
8. října 2016 od 8.00 do 14.00 hodin
Volební okrsky v Jincích:
č. 1 – v budově Základní školy Jince č. 3 – v Rejkovicích
č. 2 – v budově Základní školy Jince č. 4 – v Běříně
Více informací např. zde:
http://www.mvcr.cz/clanek/volby-volby-do-zastupitelstev-kraju.aspx

KONTROLY KOTLŮ JIŽ DO KONCE ROKU 2016
Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o tepel-
ném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro tep-
lovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen zajistit jednou
za dva roky provedení kontroly technického stavu a provozu zdroje
odborně způsobilou osobou, přičemž první kontrola musí být provede-
na nejpozději do 31. prosince 2016 jak je uvedeno v § 17 odst. 1 písm. h)
a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozděj-
ších předpisů.
V praxi to tedy znamená, že ještě do konce roku 2016 by si také všechny
domácnosti měly nechat zkontrolovat technický stav kotle na tuhá paliva,
s nímž vytápějí svůj rodinný dům. V příštím roce totiž po nich mohou
obecní úředníci chtít doklad, zda je kotel v pořádku a zda je provozován
v souladu s pokyny výrobce a výše uvedeným zákonem. Pokud ho majitel
nepředloží, hrozí mu pokuta. Fyzické osobě 20 000 Kč, právnické a fyzické
podnikající osobě až 50 000 Kč.
Upozorňujeme, že kontrolu technického stavu a provozu spalovacího sta-
cionárního zdroje provádí výhradně odborně způsobilá osoba proško-
lená výrobcem tohoto zdroje, která má od něj udělené oprávnění k jeho
instalaci, provozu a údržbě, přičemž proškolování těchto odborně způsobi-
lých osob provádí pod dohledem Hospodářské komory ČR a odbor-
nou záštitou autorizovaného společenstva Asociace podniků tope-
nářské techniky, která je začleněnou součástí Hospodářské komory ČR.
Fyzickým i právnickým osobám proto doporučujeme pro zajištění technic-
ké kontroly technického stavu a provozu kotle využít seznam odborně
způsobilých osob uvedený na odkaze: http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php

Ing. Petr Milec
Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí



18

ROZPIS SVOZŮ
SKO 2016

1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 13. a 27. října, 10. a 24. listopadu, 8. a 22. prosince 2016.

KOMBI od 6. října do 31. prosince 2016 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
6., 13., 20. a 27. října, 3., 10., 17. a 24. listopadu,
1., 8., 15. a 22. a 29. prosince 2016.

1 x 30 6. října 15. prosince
10. listopadu

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince říjen 2016

ODEČTY VODOMĚRŮ
V období od 1. do 9. října budou prováděny odečty
vodoměrů za 3. čtvrtletí tohoto roku.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je možné si domluvit
dobu odečtu na tel. čísle 773 830 703 nebo 773 830 706.

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa 13.00 – 16.00 hod.
sobota 8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



19

Kulturní středisko říjen 2016

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 5. října. Další schůzka se uskuteční 2. listopadu.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 13. října. Další schůzka
se uskuteční 3. listopadu.

Děti se rozloučily s prázdninami výletem do ZOO

V sobotu 3. září uspořádalo kulturní středisko s Českým svazem žen Jince
pravidelný podzimní zájezd pro děti. Tentokrát to nebylo daleko, společně
jsme vyrazili do zoologické zahrady v Praze. Byli jsme zde již několikrát
a pokaždé je tu něco nového.
Te� to byla např. Rezervace Bo-
roro s prolézačkami a lanovými
prvky, údolí slonů či pavilon
hrochů.
Fotoalbum:
http://kultura-jince.rajce.
idnes.cz/Vylet_do_ZOO/

Zájezd

na relaxační pobyt

do ma�arských lázní Bük

v květnu 2017 se pro

nedostatečný počet

závazných přihlášek

neuskuteční,

nemohl by být zajištěn

odjezd z Jinec.

Děláme poptávku na jiný

zájezd, kde nebude nutná

tak včasná rezervace.



20

Městys Jince
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Kulturní středisko nabízí zájezd do Prahy

na muzikály

PLES UPÍRŮ (GOJA MUSIC HALL) – světový muzikálový hit

dle stejnojmenné filmové předlohy.

SRDCOVÝ KRÁL (Divadlo Kalich) – „Nejlepší rock’n’rollový

muzikál od Pomády“ - slavná broadwayská muzikálová komedie

s největšími hity, které zpíval Elvis Presley

ČAS RŮŽÍ (Hudební divadlo Karlín) – muzikálový příběh postave-

ný na motivech písní Karla Gotta.

Zájemci, hlaste se již nyní na tel. 773 830 708, abychom mohli

včas zajistit vstupenky.

Zájezd se uskuteční na jaře příštího roku. Doprava autobusem.

Ve Společenském centru Josefa Slavíka
nově k zakoupení

turistická mapa CHKO Brdy
1 : 25 000
(Březnice – Jince – Mýto
– Příbram – Rožmitál p. Tř.
– Strašice.

Cena 89 Kč.

Dále nabízíme turistické vizitky:
Jindřichova skála, Pěchotní srub Jordán,
Jince (+ razítko), Plešivec, Valdek,
Památná lípa, Naučná stezka
Z Jinec na Olymp Brd (+ razítko).



21

Čtenáři píší…

Děkuji Úřadu městyse Jince za blahopřání a balíček k mým naro-
zeninám. Potěšilo mne to. Milena Slavíčková

Děkujeme Úřadu městyse Jince za blahopřání a dárky k našim
narozeninám. Měli jsme velkou radost.

Jana a Jaroslav Herzánovi

Děkuji Úřadu městyse Jince za gratulaci k mým narozeninám.
Antonín Zoul

Děkujeme chlapcům ze Služeb městyse Jince (p. Suchý a spol.)
za vzorné posečení, úklid trávy i za odvoz bioodpadu z ulice
Slunečná. Vych.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tom, že v Jincích za krátký
čas vyrostla nová „osmibytovka“, kde jsem já a další nájemníci
dostali krásné byty. Máme to blízko do obchodu i k lékaři a dobře
se nám tu bydlí. Děkujeme panu starostovi Hálovi, který na star-
ší spoluobčany nezapomíná, i paní Tiché za velkou pomoc s ne-
zbytným zařizováním různých věcí spojených se stěhováním.

za obyvatele č. p. 466
Alena Dračová

Klub střelců z kuší Bohemia děkuje všem spon-
zorům, kteří přispěli k bezchybnému průběhu
MR. Paní Haně Tyllové, Úřadu městyse Jince
a "děvčatům" Libuši Havlicové a Marii Bobkové
za dokonalé občerstvení všech střelců.

Za klub V. H.



22

Jinecký zpravodaj vydává Zastupitelstvo městyse Jince a Kulturní středisko
Jince (Irena Ungrová /značka Ung./ – vedoucí KS Jince, tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz). Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram. Distribuce: Kulturní středisko Jince.
Příspěvky přijímáme pouze písemnou formou.
Uzávěrka příštího čísla: 17. října 2016.
J inecký  zpravoda j  ke  s tažení  na  www.jince.cz

Trocha historie
V poslední době se velmi často, zejména v televizi, vracíme k „Velké válce“,
čímž je myšlena ta první světová. Už dávno nejsou mezi námi ti, kteří by
mohli předat svědectví, jak to tenkrát doopravdy bylo. Místo nich tu máme
jen zažloutlé fotografie a písničky o tom, s jakou radostí šli mladí muži do
války za císaře pána a jeho rodinu. A všichni věřili, že se co nejdřív vrátí
živi a zdrávi domů. Ale mnoho z nich takové štěstí nemělo.
Fotografie ze dne 15. 4. 1915 je zároveň posledním dopisním lístkem, který
rodiče Františka Krutského obdrželi. Můj strýc František Krutský padl
kdesi na poli cti a slávy, jak se tenkrát s oblibou proklamovalo. A jeho
jméno, vedle mnoha dalších, je dnes na desce památníku oné „Velké války“
v jineckém parku. František Jocha



23

Knihovna Jince říjen 2016

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 1. října 2016
od 9.00 do 12.00 hodin, kdy zároveň začíná BURZA KNIH.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2016
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2015, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 20. dubna 2016 33 titulů knih
v celkově částce 6.287,- Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších 3.813 Kč,
které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány, tak jak se objeví
na knižním trhu. K dnešnímu dni nám bylo dodáno 27 titulů.

Sponzorský dar nakladatelství Gasset – Allan Gintel
Henry Miler: Kolos z Maroussi
Thomas Hardy: Starosta Casterbridgeský
Alica Bartková: Snesitelná těžkost bytí
Martina Riebauerová: Podivuhodné osobnosti české psychiatrie
Kolektiv autorů: Malá vizita – pozdní sběr
Kolektiv autorů: S anděly nad hlavou

I v září nám naši spoluobčané darovali mnoho titulů a další
jsme zakoupili.

Úplný seznam všech nových knih najdete
na internetových stránkách
www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?
Den otevřených dveří
Další, v pořadí již pátý Den otevřených dveří se uskutečnil dne 3. 9. 2016.
Knihovna si připomněla ale i další, pro ni nemálo významná data (jen pro
zajímavost), a to:
Rok 1886: Počátky vzniku knihovny v Jincích, kdy byla založena „Čte-
nářská beseda“. Jejímž účelem bylo: „… podporovati četbu dobrých knih,



24

seznamovati členy s novými výzkumy, pěstovati hudbu, divadlo a ušlechti-
lou zábavu.“ Tato knihovna byla v místnosti hotelu Eška a půjčovala kni-
hy vždy v neděli dopoledne. "Dělnická vzdělávací beseda“ měla také svoji
knihovnu pro své členy, která se nacházela v hostinci na „Cibulce“ č. 10.
Rozpuštěním tohoto spolku přešla knihovna do odborové organizace Sva-
zu českých kovodělníků v Čenkově.
Září roku 1926: Otevřena „veřejná obecní knihovna“, která prozatímně
umístěna v „Lido bio“ a ve svých počátcích měla 118 vázaných knih. Do
této knihovny darovaly knihy poučné i zábavné všechny stávající spolky v
Jincích, jako hasičský sbor, tělocvičná jednota „Sokol“, dělnická tělocvič-
ná jednota atd. a také největší knihovna „Čtenářská beseda“ v Jincích.
Rok 1946: Zpráva veřejné obecní knihovny v Jincích. Knihovna jest
umístěna v budově Místního národního výboru v Jincích v Havlíčkově uli-
ci č. 19. Celkový počet knih: 1735 – z toho zábavných 1356, naučných 130,
časopisů 249, knih pro mládež 0. V roce 1946 přibylo 14 knih, z toho na-
učných 3. Knihovna půjčuje 1 krát v týdnu, a to v pondělí od 18 do 20
hodin.
Počet čtenářů v roce 1946 jest 96, počet výpůjček 1564. Obecní příspěvek
na knihy 1000 Kč ročně. Odměna knihovníkovi 150 Kč, jiné příjmy knihov-
ny 210 Kč. Vydání v r. 1946 na nákup a vazbu knih 2020 Kč, jiná vydání
42,90 Kč.
Zaznamenal knihovník Jan Schrbený, čerpáno z Obecní kroniky

A co nás čeká ještě v letošním roce?

Blíží se Týden knihoven, v rámci něhož budeme nocovat v prostorech
Společenského centra Josefa Slavíka spolu se Čtyřlístkem, pro
starší a pokročilé připravujeme 1. sudokování.
Po letních prázdninách se rozběhly naše středeční výtvarné dílničky.
Na 15. 12. chystáme vánoční představení pro děti s Markou
Míkovou.
Čeká nás Vánoční milionář, Vánoční piškvorky pro malé i velké
atd.
Určitě však hledíme dopředu a taktéž bychom chtěli, aby Společenské cen-
trum, jehož je knihovna nedílnou součástí, bylo místem setkávání tradice,
kultury a vzdělanosti.
Foto z akce: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Den_otevrenych_dveri_2016/



25

Výtvarná dílna 7. 9. 2016 - PRÁZDNINOVÁ VZPOMÍNKA - HAVAJ

Při první poprázdninové
dílničce jsme přece jen
ještě trošičku zavzpomí-
nali na letní cestování.
A přestože někteří z nás
strávili dovolené pouze
v Čechách nebo na Mo-
ravě či Slovensku, kde
jsou poněkud odlišné
uvítací tradice než třeba
právě na Havaji, vytvo-
řili jsme si krásné ha-
vajské „papírové“ věn-
ce, kterými místní obyvatelé vždy ozdobí všechny příchozí návštěvníky.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Prazdninova_vzpominka_-_Havaj/

Výtvarná dílna 14. 9.
2016 - LEZU, SKÁČU,
OBČAS KOUŠU
Jestlipak byste pouze
ze zadaného názvu uhádli,
jaká zvířátka jsme si vyro-
bili. Bylo to překvapením
i pro naše malé výtvarní-
ky, ale tohoto úkolu se
zhostili opravdu na výbor-
nou. Pod jejich malýma
ručkama se skoro rozběh-
li pavouci křižáci, poska-
kovaly žabky kuňkalky či
ke sluníčku vzhlížely pře-
krásné berušky.
Foto z akce:
http://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/
Lezu%2C_skacu%2C
_obcas_kousu/



26

Vyhodnocení 69. výtvarné a literární soutěže
na téma Koukám se a vidím

Tak jako pokaždé by
měla hodnotící komi-
se velmi obtížnou prá-
ci s výběrem těch nej-
zdařilejších výtvorů.
Ale protože je to naše
první výtvarná soutěž
po letních prázdni-
nách, neproběhlo její
vyhodnocení tak, jak
jsme zvyklí. Poděko-
vání, diplom a malá
pozornost patří všem
zúčastněným.
Foto z akce: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Koukam_se_a_vidim/

PŘIPOMÍNÁME

Týden knihoven 20. ročník
3. – 9. 10. 2016
Vyhlašuje ho pravidelně Svaz knihovníků
a informačních pracovníků (SKIP).

Letošní motto zní: BRAŇTE KNIHU!

V rámci něho proběhne:

14. burza knih od 1. – 7. 10. 2016
Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Od 12. září můžete opět přinést do knihovny knihy, učebnice, časopisy, atd.
Výtěžek z prodeje (cca 5 Kč/ks) bude použit na nákup nových titulů
do naší knihovny.

Otevřeno:
sobota 9.00 – 12.00 hod.
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek, pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.



27

Noc mezi knihami
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem JS v pátek 7. října
2016 v 19.00 hodin, konec akce je plánován na sobotu v 8.00
hodin.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která je k dispozici
v knihovně, uzávěrka přihlášek v pondělí 3. 10. 2016.
Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

1. SUDOKOVÁNÍ
Dne 11. 10. 2016 od 14.00 – 15.00 hodin
v zasedací místnosti SCJS
K pravidlům: – věkově neomezeno

– čas 1 hodina
Podrobné organizační pokyny na místě.

Nová soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN
Téma: CO VŠECHNO SE DÁ NAJÍT V LESE?
Odevzdání: do 7. 10. 2016
Vyhodnocení: 14. 10. 2016 od 15.00 hod.

v zasedací místnosti SCJS
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Říjnové výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 hod.
12. 10. HOUBOVANÁ
19. 10. ŠIŠKOVANÁ

PŘIPRAVUJEME
Nová soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD
Téma: PALETA BAREV
Odevzdání: do 11. 11. 2016
Vyhodnocení: 16. 11. 2016 od 15.00 hod.

v zasedací místnosti SCJS
POZOR ZMĚNA! Jedná se o STŘEDU, místo klasických páteč-
ních vyhodnocení.



28

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Dokážeš to také ty – 17?
Termín: 25. – 26. 11. 2016
Otevřeno: pátek a sobota od 9.00 do 17.00 hod.
Předvánoční prodejní výstava všeho možného, co dokážou vytvořit šikov-
né „holky zlatoručky“. Neváhejte, kapacita zasedací místnosti Společen-
ského centra Josefa Slavíka je omezená. Přihlášky do 16. 11. 2016.
Bližší informace přímo v centru nebo knihovně, možno i telefonicky
(773 830 709 nebo email knihovna@jince.cz).

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR vyhlašuje již X. ročník
celostátní akce Den pro dětskou knihu.
Termín je stanoven na 26. listopadu 2016.
K té jsme pro Vás připravili již tradiční
PRODEJNÍ VÝSTAVU NOVÝCH KNIH VŠECH ŽÁNRŮ

Tuto akci opět pořádáme ve spolupráci s naším „dvorním dodavatelem“
knižních novinek panem Janem Hofferem z Tábora od 28. 11. do 2. 12.
2016

Otevřeno:
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 hod.



29

Novinky z Jinečáčku
V září se opět otevřela hernička Jinečáčku. Dětiček i mami-
nek přišlo hodně. Tvořilo se, zpívalo a tančilo. Proběhla prv-
ní přednáška na téma „Bio potraviny“ v rámci projektu

Jinečáček z. s. říjen 2016

Ambasadorky. Maminky se dověděly, co jsou biopotraviny, jak se získávají
a v čem spočívá jejich pozitivní vliv na lidský organismus. Odměnou jim
za to byla ochutnávka bio čokoládových sušenek.
A jelikož se nám přehouplo léto v podzim, tak ho dětičky také řádně přiví-
taly. Jedno krásné odpoledne šly děti do aleje ke hřbitovu, sbíraly listí
a kaštany. Povídalo se o podzimu, jaký má vliv na přírodu a zvířátka. Hle-
dala se podzimní víla a za odměnu se pak šlo k tetě Leničce opéct jablíčka
a pro masožrouty i ten buřtíček.
Také proběhl 2. ročník Brdského sedmiboje (viz níže). Děkujeme všem,
kteří přiložili ruku k dílu a pomohli uspořádat další úspěšnou akci. Spor-
tovně branný den pro rodiny s dětmi se mohl uskutečnit díky finanční
podpoře Středočeského kraje, Ministerstva obrany a městyse Jince. Jedno
díky patří ještě tatín-
kům „dobrovolníkům“,
kteří v parku u náměs-
tí 1. máje vybudovali
chodník bosou nohou,
po kterém se prvně
mohli projít právě
účastníci Brdského
sedmiboje. Věříme, že
se z něj nadále budou
těšit malí i velcí a že
zábavě i zdraví bude
sloužit co nejdéle. Ná-
vštěvníkům doporuču-
jeme, aby před vstu-
pem na chodník bosou
nohou si chodník vždy
zkontrolovali.



30

A co nás čeká v měsíci říjnu?
Můžete se těšit na krásné podzimní focení s fotografkou Markétou Piště-
kovou. Focení proběhne ve čtvrtek 13. 10. a bude probíhat celý den,
tentokráte venku. Kdo se bude chtít vyfotit, musí se přihlásit na tel. čísle
725 90 53 30. Domluvíte si přesný čas tak, aby se netvořily fronty a focení
bylo příjemné jak pro modely a modelky, tak také pro paní fotografku.
Cena balíčku je 290 Kč za 3 fotografie + tisk.
Dále nás čeká tradiční bazárek. Ten proběhne ve dnech 17. - 19. 10.
vždy od 9 do 12 hodin a od 14 do 17 hodin. Můžete se těšit
na oblečení pro dětičky a dospělé, kosmetiku, hračky, drobnosti atd. Ceny

Po sedmiboji
dětičky
z Knoflíku
ještě odpoledne
sundaly
sedáky
a vystoupily
na Dni
dědečků
na Sokolské
zahradě
v Jincích.



31

budou příznivé pro všechny. Kdo bude chtít darovat věci do bazárku, může
je donést vždy v úterý (4. 10. a 11. 10.) od 9 do 12 hodin do herničky
Jinečáčku. Výtěžek z prodeje půjde na další veřejné akce spojené
s Jinečáčkem.
V listopadu se můžete těšit na drakiádu a Martinská světýlka. Datum
upřesníme v příštím čísle zpravodaje.
Další informace o aktivitách naleznete na www.jinecacek.cz nebo FB
stránkách Jinečáček.

Helena Pásztorová
místopředsedkyně Jinečáček, z. s.

Brdský sedmiboj v literách
S
Sedm disciplin. Ochrana obyvatelstva, střelba, první pomoc, jízda na raftu,
jízda na kladce, topografie a mobilní lanový park.
E
Empatie. Účastníci se na trati vcítili do nejrůznějších situací – být zraně-
nými, ocitnout se v nebezpečném prostředí či být nevidomí.

D
Děti. Největší hrdinové dne.
Trasa 6 km dlouhá a pěkné hor-
ko. Zvládly to na výbornou.

M
Maturita. Zkouškou z dospělosti
si prošel každý. Oprášily se vě-
domosti a naučilo se i nové-
mu. Jak správně resuscitovat,
ošetřit dolní končetinu, trans-
portovat zraněného, založit oheň
v přírodě, uvázat uzel, nased-
nout a ovládat raft, zorientovat
mapu a pracovat s buzolou.

I
Integrace. Když se spojí 13. dě-
lostřelecký pluk, městys Jince,
ohrazeničtí hasiči, studenti Vyš-



32

ší odborné zdravotnické školy v Příbrami, Sambarsport, rodiny s dětmi
a Jinečáček, výsledkem je pohodově strávená sobota plná zážitků a dojmů.

B
Brdy. Není co dodat, prostě krása, kam se podíváš…

O
Odvaha. Každý včera překonal sám sebe. Dvouleté děti svištěly po laně,
babičky šplhaly na síti vysoko nad zemí a střílely ze vzduchovky, neplavci
vzali pádlo do ruky, maminky nasadily plynové masky, tatínkové vzali jeh-
lu do ruky a přišívali knoflíky, chodilo se bosky po chodníku. Odvážní byli
všichni, co se nebáli přijít.

J
Jinečáček. Až příště bude Jinečáček organizovat další akci, třeba 3. ročník
Brdského sedmiboje, určitě dorazte. Ivana Chocholová

http: //mamii.rajce.idnes.cz/BRDSKY_SEDMIBOJ_-_JINCE_-_10.9.2016/

Pozvánka na kurz ARTETERAPIE PRO DOSPĚLÉ
Jedná se o sebepoznávací kurzy pro dospělé, kde formou
výtvarného vyjádření poznáme sebe sama a své místo ve světě.
Není potřeba výtvarného nadání!
Tato relaxační dvouhodina nás naladí na nás samotné, pomůže vyrovnaně
aktivovat naši psychiku a podpoří náš osobní růst.
Budeme si také povídat, poslouchat relaxační hudbu, meditovat a pracovat
s našimi pocity. Probereme vždy jiné téma.
Vhodné pro všechny, kteří si chtějí udělat čas na sebe, uvolnit se,
zrelaxovat a popřemýšlet o sobě, svém životě a něco se o sobě dozvědět.
Setkání se konají pravidelně jednou měsíčně.
Přineste si s sebou: měkkou tužku, pastelky, pohodlné oblečení.

Kurz ARTETERAPIE se koná 12. října 2016
od 18.00 do 20.00 hodin ve Společenském centru
Josefa Slavíka Jince, herna Jinečáčku
Vstupné: 150 Kč, nutná závazná rezervace
Lektorka: Kamila Poláková, tel. 607 185 016,
e-mail: polak.kamila@seznam.cz
Více informací na www.polakova-kineziologie.cz



33

z činnosti kulturní komise, společenských a zájmových organizací

Český svaz žen Jince pořádá
ZÁJEZD na předvánoční nákupy

Dle poptávky je mnohem větší zájem o

TRHY V ŘEDHOŠTI .

Zájezd se uskuteční v neděli 20. listopadu 2016
Přihlášky: pí Marie Kratochvílová – tel. 739 531 184
nebo ksjince@seznam.cz
Cena. 100 Kč/os., platba ve Společenském centru JS.
Odjezd autobusu v 6.00 h, zastávky: Jince nádraží, Sokolovna, náměstí a dále
dle dohody.

Babí léto
na Plešivci 2016

Na sobotu 17. 9. 2016 připravila děvčata oddílu „Starších
žen“ Sokola v Jincích již druhý ročník pochodu „Babí léto
na Plešivci“. Zatímco loni panovalo pěkné počasí s vyni-
kající viditelností, letos si slunko zřejmě vybralo náhrad-
ní volno a deš	ová víla zvítězila nad naším kamarádem,
duchem brdských lesů Fabiánem. Přes nepřízeň počasí se na trasy 7, 13
a 20 km vydalo 26 statečných turistů nejen z Jinec a Čenkova, ale i Zdic,
Milína, Březnice či kamarádek ze Sokola Žebrák. Své si užilo díky extrém-
ně vydatnému dešti i osm pořadatelů na průchozích kontrolách. Absoluto-
rium si zaslouží všichni pochodníci, v pomyslné kategorii nejpočetnějších
„družstev“ zvítězila jako loni společná parta rodin Vejrů, Tyllů a Sedláč-
ků. Každá činnost má především i svoji jednoznačně kladnou stránku,
a tak si všichni mimo vody za krkem i v botách (případně ostatních sou-
částech použitých oděvů), užívali čerstvého ovzduší, nebývalých i nečeka-
ných, silně zurčících potůčků, především mezi Smaragdovým jezírkem
a Čertovou kazatelnou, i nevídaného pohledu na Centrální Brdy ze vzpo-
mínané Čertovy kazatelny. Hustá mlha sahající až ke hraně skalního ma-
sivu totiž mnohým připomínala pohled na moře, které se tu před dávnými
věky rozlévalo. Pochodníci byli též na vrcholu odměněni průchodem



34

„slavobrány“ a v cíli pěkným diplomem i chutným papáním a pitím. Nejdů-
ležitější je, že nevlídné počasí nepokazilo nikomu dobrou náladu. Všichni se
shodli na jednom - příští rok vyrazíme na náš milovaný Plešivec znovu!

Na promáčený papír sepsal HOPA

Co nového u hasičů?
Hořovická muzika hrála pro seniory

V sobotu 12. září se v Jincích na Sokolské zahradě konal po několikaleté
pauze Den dědečků. Tuto akci pořádáme společně se Společenským cent-
rem JS při příležitosti Mezinárodního dne seniorů, který připadá na 1. října.
Také letos pozvání přijala Hořovická muzika Bohumila Vojíře



35

se svými sólisty a moderátorem panem Karlem Vydrou, který
Den dědečků uváděl i v minulosti. Odpolední program obohatily Dupač-
ky – jinecká taneční country skupina, složená převážně z členek Českého
zahrádkářského svazu a Sokola Jince. Poprvé se na této akci představil
dětský pěvecký soubor Knoflík pod vedením Šárky Pexové. Malým zpěváč-
kům se vystoupení opravdu povedlo a sklidili zasloužený obdiv a potlesk.
Počasí letní, teploty téměř tropické, kapela vyhrávala pěkně od plic, seni-
oři si notovali známé písničky, o kterých pan Vydra vždy řekl nějakou
zajímavost. Za dechovkou přijeli do Jinec fanoušci např. z Hořovic, Komá-
rova a Řevnic, jinečtí občané takový zájem neprojevili. Těm, kteří přišli,
pořadatelé děkují.

Odkaz na fotoalba:
http://www.kulturajince.estranky.cz/clanky/aktuality/den-dedecku-2016.html



36

Jinečtí hasiči
za SDH

Jan Haken

30. kolo hasičského open turnaje
ve voleném mariáši
– MEMORIÁL JOSEFA ZÁRYBNICKÉHO
pořádá 7. okrsek - tentokráte SDH Běštín
a hraje se v sobotu 5. listopadu 2016
v Tequila baru v Běštíně.
- prezence od 13.00, začátek ve 14.00 hodin
- startovné 50,- Kč

Všechny milovníky mariáše zvou pořadatelé.

Blíží se ŽELEZNÁ SOBOTA
Sbor dobrovolných hasičů Jince provede 8. října 2016
od 8 hodin sběr železného šrotu.
Nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme. Připravte pouze
železo! Velkoobjemový a nebezpečný odpad (lednice, atp.) odvážet nebudeme
– tento patří na sběrný dvůr!

A je konec prázdninového flinkání malých hasičů.
S hrstkou statečných jsme vyrazili na samém
konci srpna na soutěž v Ohrazenici, která se
konala v rámci akce Děti dětem. V požárním úto-
ku jsme měli smůlu - rozpojilo se nám "céčko".
Ve štafetě to bylo o moc lepší a nakonec Renda
Kenardžiev suverénně vyhrál soutěž jednotliv-
ců. Takže prckové, DOBRÝ!
Fotoalbum:  http://mamii.rajce.idnes.cz/
HASICSKE_ZAVODY_-_OHRAZENICE_-
_DETI_DETEM_-_27.8.2016/



37

Pro mladé rybáře
zahajujeme kroužek
mládeže ve školním roce
dnem 10. listopadu 2016.
Členové kroužku se budou
scházet vždy
ve čtvrtek od 16.30 hodin
ve Společenském centru
Josefa Slavíka
pod vedením
Ing. Pavla Tomana.

 
Výbor Českého rybářského svazu MO Jince
zve rybáře na brigády,
které se konají každou sobotu, a to:
1. 10., 8. 10., 15. 10., 22. 10. a 29. 10. 2016.
Sraz v 7.00 hod. na domečku u Barbory.

Zveme všechny stávající členy a rádi přivítáme nové.
výbor ČRS MO Jince

Dětská výtvarná soutěž zdravotního střediska
Nové téma: ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU DOSPĚLÝ
Nakresli obrázek, čím chceš být, až budeš velký/á, jakou profesi bys chtěl/a
vykonávat.
Soutěž probíhá do 4. 11. 2016.
Soutěžíme o ceny a hry pro volný čas.

Poslední letošní soutěž bude na téma: JAK VYPADÁ PEKLO
Nakresli obrázek, jak podle tebe vypadá PEKLO.
Soutěž probíhá od 5. 11. do 15. 12. 2016.
Soutěžíme o pekelné výslužky ☺

Všechny obrázky odevzdávejte sestřičce v dětské ordinaci Jince - pode-
psané, s adresou a věkem.



38

PŘIPRAVUJE SE:

25. listopadu: KVĚTINOVÝ CANDRBÁL v hospodě
Za Vodou v Čenkově (pořádá Český zahrádkářský svaz)

27. listopadu: ZAHÁJENÍ ADVENTU v Jincích (pořádá
kulturní komise Rady městyse Jince)

10. prosince: HERMELÍNOVÁNÍ v Barborce (pořádá Český
zahrádkářský svaz)

11. prosince: VYCHÁZKA NA SLONOVEC (pořádá kultur-
ní komise Rady městyse Jince)

Více informací a další připravované akce v příštích číslech
Jineckého zpravodaje a na plakátech.

Český zahrádkářský svaz Jince  pořádá

5. HAVELSKÉ
POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ

JINCE - náměstí
sobota 8. října 2016
od 9.00 hodin

- bohatá nabídka zboží
  a výrobků všeho druhu
- podzimní zahrádkářská výstava
- soutěž „Jedlík roku 2016“
- hraje dechovka M. Kadlece



39

Kulturní komise
Rady městyse Jince
a MO Českého rybářského svazu
pořádají

v sobotu 22. října 2016
od 11 hodin v okolí klubovny rybářů

(areál bývalé čističky za Černým mostem)

6. HUBERTSKÝ DEN
Od 11 do 12 hodin se mohou vydat rodinné hlídky
(alespoň 1 dospělá osoba) na hubertskou stezku krásnou
krajinou okolím říčky Litavky, kde je čeká plnění několika
úkolů.

Jako každoročně pro děti bude jako vstupenka sloužit
jejich kreslený nebo jiný výtvor na téma: Hra barev. Dílka
bude hodnotit komise a stanoví pořadí nejlepších, nejzdaři-
lejších prací, které budou oceněny věcným darem.
Vlastní program začíná ve 13 hodin. Účastníci se mohou
zapojit například do Velké jinecké steeplechase s ženskou
na zádech či naopak, lovu klobás z netradičního dopravního
prostředku. Pro celá družstva s libovolným počtem členů,
nejméně však 3členná, je připravena soutěž v plnění
loveckých disciplin.
Na závěr Hubertského dne proběhne halali pro děti a do-
spělé, na jehož konci bude čekat odměna - pro děti sladká,
pro dospělé tekutá.
Během programu je zajištěno občerstvení s možností
opékání buřtů a posezení s „živou“ muzikou, všem dobře
známou skupinou Country Boys.

Zveme všechny příznivce přírody a hezkých zážitků, spoje-
ných se zdravým pohybem na čerstvém vzduchu, k účasti
na této akci. Dobrou náladu vezměte s sebou.
Snad i to počasí vyjde. Lovu zdar.

za pořadatele Milan Raška



40

Pionýrská skupina Jince říjen 2016

Nový oddíl
Pionýrské skupiny Jince
Od 13. září se každé úterý od 14 do 16 hodin schází nový
oddíl pro děti 1. a 2. tříd, který je zaměřený na všestrannou
činnost – turistika, příroda, táboření, rukodělná činnost,
sport).

Co vlastně v Pionýru děláme? Nabízí se jednoduchá odpově� – hrajeme si.
Za každou aktivitou je ale také snaha děti rozvíjet a vychovávat. Členství
v oddíle tak dítěti přináší nejen zábavu, ale také:
• nezapomenutelné zážitky a zkušenosti;
• možnost vyzkoušet si řadu životních situací nanečisto;
• kamarády a přátele, někdy i na celý život;
• příležitost objevit své talenty a vlohy;
• rozvoj vlastní osobnosti a jedinečností;
• nalézání vhodné role v týmu, umění spolupracovat;
• poznání v mnoha podobách.



41

Velká slova? Ale pravdivá. Pionýrské oddíly se totiž od školy či jednostran-
ně zaměřených zájmových a sportovních kroužků odlišují v několika hle-
discích:
• Zdravě dítě rozvíjejí v prostředí, které podporuje zvídavost, přátelskost,

otevřenost a emocionální vyrovnanost, kde není nutné s někým neustále
soupeřit.

• Jsou přístupné všem dětem, lze je skloubit s další zájmovou činností.
• Členové prožívají nezaměnitelnou směs kamarádství, soudržnosti a od-

povědnosti vůči oddílu.
• Spolupodílejí se na rozhodování o činnosti, každý má možnost uplatnit

se svým jedinečným způsobem.
• I činnost zájmových oddílů je rozmanitá, zpestřená setkáváním s další-

mi pionýry na společných akcích, soutěžích a podobně.
• Do života oddílu se mohou příležitostně zapojovat i rodiče.

Takže pokud by vaše dítko mělo o něco takového zájem,
přij�te se za námi v úterý podívat do klubovny
ve Společenském centru J. Slavíka.

Markéta Fraitová, vedoucí oddílu



42

Šachový kroužek PS Jince
Letní miniturnaje
Šachisté nezaháleli letos ani v létě. Letní miniturnaje 2016 probíhaly
ve znamení boje o vítězství mezi domácím Martinem Šilhánkem a hostují-
cím Vojtěchem Kováříkem.
Nakonec jen o vlásek zvítězil doros-
tenec, člen Šachového kroužku Pio-
nýrské skupiny Jince a hráč Šacho-
vého oddílu TJ Jince Martin Šil-
hánek. Po svém návratu ke králov-
ské hře před pěti lety skončil třetí,
následovala tři druhá místa a nyní se
mu povedlo obsadit post nejvyšší.
Vítězem posledního ze šesti turnajů
se stal reprezentant ŠK Příbram-Ba-
ník Vojtěch Kovářík. Měl o jediný
bod slabší pomocné hodnocení
buchholz. Obsadil tedy 2. místo v celkovém pořadí a byl vyhodnocen jako
nejlepší žák.
Nejlepší dívkou se stala jeho sestra Eliška Kováříková (Baník), která
se v závěru dostala na 3. místo v celkovém pořadí. Nejlepším zástupcem
jineckých žáků byl v posledním turnaji Lukáš Švorba, celkově Tereza
Lísková. Nejmladším účastníkem se stal Ondřej Vlach z Mateřské
školy Jince (všichni tři Pionýr).

Martin Šilhánek



43

Martin
má mezinárodní ELO
K 1. září vyšly nové žebříčky
šachových federací. Podle ná-
rodní listiny osobních koefici-
entů v praktickém šachu se na
1. místo v oddíle dostal Tomáš
Zadina. Jeho hodnota je 1850.
V rapid šachu si udržuje vede-
ní jeho starší bratr Jiří hodno-
tou 1839. V žácích vede Tomáš
Bažant před Václavem Vejrem
a Michalem Krejčou. V rapid šachu jsou na pomyslných medailových
postech Tomáš Bažant, Jakub Šmejkal a Václav Vejr.
Největšího zlepšení dosáhl podle očekávání Martin Šilhánek, který je
na 6. místě v praktickém a na 7. místě rapid šachu. Významnější však je,
že jako první současný hráč z Jinec se stal držitelem ELA Mezinárodní
šachové federace FIDE. To má hodnotu 1647 bodů a po započtení do oddí-
lového žebříčku ho vynáší na 3. místo v Jincích.

MČR rapid
Po několika letech jsme měli opět zastoupení na Mistrovství České repub-
liky. Tentokrát to bylo v rapid šachu dívek do 10 let. V Klatovech nás za-
stupovala Tereza Lísková. Hlavně díky úspěšnému předposlednímu a po-
slednímu kolu se dostala na pěkné 11. místo v konečném pořadí.
Je to velké zlepšení oproti červnovému finále krajského přeboru žáků.
Na letním ša-
chovém tábo-
ře jí papírové
výsledky vy-
cházely mno-
hem lépe, tak-
že na násle-
dujících vr-
cholných dív-
čích soutěžích
má naději na
další úspěchy.

Foto
Václav Líska



44

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

Pionýrská skupina Jince

Otevřená klubovna Pionýra
Pro veřejnost se ve středu 14. září otevřely
prostory Společenského centra Josefa Slavíka,
včetně klubovny, v níž se schází šachový
kroužek. Děti i dospělí se tak mohli přesvěd-
čit, čím se na svých schůzkách i na výletech
zabývají malí šachisté a ostatní účastníci
pionýrských akcí. Na dvou obrazovkách v sále
kulturního střediska běžely obrázky z čin-
nosti. V jedné šachové, ve druhé ostatní akce.

Připravuje se:
22. - 29. října, Mistrovství Čech mládeže do 12, 14 a 16 let, Harrachov,
otevřené pro dívky
26. října, Jince, společenské centrum: Podzimní miniturnaj 2016
5. listopadu, jídelna základní školy: Turnaj nadějí a Přebor ZŠ a MŠ
Jince 2016, pro všechny hráče nar. 2000 a mladší, nešachové soutěže



45

ze života školy říjen 2016

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Hola, hola, školka volá!!!
„Haló, prázdniny, kde jste?“ Prázdniny utekly jako voda
a nový školní rok je opět na svém začátku. V naší
mateřské škole SLUNÍČKO začal nový školní rok ve čtvrtek 1. září, kdy
se ve školce naposledy sešli nyní už školáci a odešli do 1. třídy společně
s rodiči, paní učitelkami z MŠ, panem ředitelem Mgr. J. Havlátem, panem
starostou RSDr. J. Hálou, panem plukovníkem I. Mrázem a paní učitelka-
mi ze ZŠ.
Ostatní děti, které ještě mají na školu čas, a nově příchozí děti přivítaly
ve všech pěti třídách jejich paní učitelky:
BERUŠKY – Aneta Fenclová a Věra Nesnídalová
BROUČCI – Markéta Jančijová a Petra Borovková
MOTÝLCI – Lenka Bašková a začínající paní učitelka Tereza Kolaříková
VČELKY – Ivana Šebková a Alexandra Moravčíková
ŽABIČKY – Barbora Červenková, DiS.
V týdnu od 5. do 9. 9. proběhly ve všech třídách naší mateřské školy krát-
ké informativní schůzky pro rodiče. Na schůzkách se dověděli důležité
informace, týkající se jejich dětí a dění v naší MŠ.
V tomtéž týdnu si třída Včeliček vyrazila k včelaři, který dětem i paní uči-
telkám pověděl vše o jeho zálibě „VČELIČKÁCH“.  Do školky se všechny
děti vrátily s ta-
kovým nadšením
a plny dojmů, že
paní učitelky ze
třídy Motýlků si
hned na 14. 9. na-
plánovaly s dětmi
ten samý výlet.
Počasí jim přálo,
a tak vyrazily
klidným tempem
pěšky. Cesta stála
za to. Dozvěděly



46

se pár informací o včelách, viděly úly, nádoby na výrobu medu a především
ochutnaly opravdu výborný med.
Paní učitelky by chtěly poděkovat panu Vejrovi za ochotu
a možnost nahlédnout do světa včel.

V pátek 9. 9. si paní učitelky ze
třídy Motýlků pro své děti připra-
vily “Dětské olympijské hry”.
Všichni vyrazili na polodenní výlet
s batůžky na hřiště, kde na děti
čekaly předem připravené soutěže
(běh 50 m, běh přes překážky, ská-
kání v pytli, slalom s míčky, skok
do dálky a hod do dálky). Děti za
odměnu dostaly medaile a diplomy.

V době uzávěrky Jineckého zpravodaje ještě neproběhly všechny akce. Více
se o nich zmíníme v dalším čísle. Čekal nás program o naší fauně
s názvem “Babí léto”, polodenní výlet do ZOO Plzeň a návštěva pana foto-
grafa z firmy PHOTODIENST.
Více o naší MŠ se dovíte na www.msjince.cz.

S pozdravem kolektiv MŠ Sluníčko

Po skončení „olympiády“ se dovyřádily na dětském hřišti a pak příjemně
unavené se s úsměvem vracely do školky na oběd.



47

Začala škola
ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Slavnostního zahájení školního roku
v Základní škole a Mateřské škole Jince
se letos zúčastnil i nový velitel 13. dělo-
střeleckého pluku „Jaselského“ plk. Ivan
Mráz. Brzy ráno se dostavil do mateřské
školky, kde se naposledy sešli nastávající
prvňáčci. Loučící se děvčata a kluci obdr-
želi na památku pohádkovou knihu
a v doprovodu nových učitelek, ředitele školy Jiřího Havláta, hostů, rodi-
čů a dalších příbuzných se společně odebrali do základní školy. Letošní
prvňáčci jsou rozděleni do dvou tříd, třídními učitelkami jsou Na�a Bene-
šová a Jaroslava Půlkrábková. Na lavicích nalezli noví žáčci školy další
dárky, které se jim budou hodit nejen k výuce, ale i k zábavě. Prostředí zá-
kladní školy pro ně není neznámé, protože v rámci projektu Škola před
školou již na jaře „základku“ navštěvovali a seznamovali se jak s možnost-
mi výuky, tak s budoucí paní učitelkou. A tak by jim postupné zvyšování
nároků nemělo dělat problémy. Mnohé z dětí se už dnes mohou pochlubit
prvními jedničkami. Miroslav Maršálek

Poprvé ve školní lavici. Foto Ung.
Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zacal_novy_skolni_rok/



48

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. říjen 2016

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:
HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti

od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Připravujeme se na vánoční koncerty
úterý 20. 12. od 17 hodin: 1. vánoční koncert hudebního oboru pro veřejnost
středa 21. 12. od 10 hodin: koncert pro žáky ZŠ Jince (hudební,
taneční a literárně dramatický obor)
středa 21. 12. od 17 hodin: 2. vánoční koncert pro veřejnost

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky / tel. 606 947 010
http://zusjince.webnode.cz/



49

Policie informuje říjen 2016

relace střeleb říjen 2016

Rozpis střeleb na říjen nebyl do doby tisku JZ zveřejněn, sledujte
www.13dp.army.cz

Za osm měsíců letošního roku řešili do-
pravní policisté na Příbramsku 934
dopravních nehod, což je o 121 více než
za stejné obdobní předchozího roku.
Z toho se v měsíci srpnu stalo 132 ne-
hod. Půl roku nedošlo na příbram-
ských silnicích k žádnému smrtelnému
zranění. Bohužel tato bilance se změni-
la 7. srpna, kdy zahynula u Nové Vsi
pod Pleší 59letá řidička. V minulém
měsíci utrpělo devět motoristů těžké zranění a 34 osob zranění lehčího
charakteru.

Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nedání
přednosti v jízdě – 17x a poté následovala nepřiměřená rychlost – 12x.
Pět řidičů, kteří havarovali, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 27 karam-
bolů zavinila zvěř, od začátku roku došlo celkem k 164 střetům se zvířaty.
Na automobilech vznikla škoda ve výši osmi milionu korun.

Policisté byli přivoláni dne 8. září kolem jedenácté hodiny večerní do re-
staurace v Jincích, kde se nacházel host, který odmítal zaplatit útratu
a odejít po „zavíračce“ domů. Dotyčný s hlídkou nespolupracoval, hlasitě
křičel a navíc u sebe neměl žádné doklady totožnosti. Jako své bydliště
uváděl číslo 158. V jeho dechu příslušníci následně naměřili 2,36 promile
alkoholu. Po provedených úkonech na služebně putoval 39letý muž
do policejní cely. Svým jednáním se dopustil přestupku proti veřejnému
pořádku.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



50

sport říjen 2016

Cvičení s Katkou v MŠ Jince
úterý 19.00 - 20.00 hod.

ZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍ
• tato hodina je pro všechny, kdo hledají přirozený, zdravý pohyb

a aktivní vědomý odpočinek
• bude zde možnost pohybovat se podle svých možností a potřeb těla
• vyzkoušíme si různé způsoby relaxace, uvolnění a vyladění
• spojíme se se svojí energií a obnovíme vitalitu

čtvrtek 18.00 - 19.30 hod.

JÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENY
• jóga vytvořená na míru ženám a jejich potřebám
• příznivě působí v mnoha oblastech - hormonální nerovnováha,

období přechodu, problémy s menstruací nebo
s otěhotněním, vitalita, obranyschopnost organismu aj.

• inspirováno Hormonální jógou Dinah Rodrigues

Katka Dendysová • tel. 773 209 123 • www.azted.cz

Hledáme trenéra žáků! Podzimní sezóna v plném
proudu. Dorost v kraji válí! Áčko po sestupu předvádí
vyrovnané výkony. Po dlouhé době začali trénovat i nej-
mladší fotbalisté - budoucí naděje jineckého fotbalu.

Fotbalový oddíl SK Jince 1921

Jako mistr příbramského okresu a nováček soutěže vstoupil oddíl dorostu-
do krajské I. A třídy domácím vítězstvím nad Sokolem Jankov. Utkání za-
hájil starosta městyse Jince Josef Hála poděkováním za reprezentaci obce
a předáním sponzorského daru v podobě kompletní fotbalové sady všem
hráčům a trenérům. Všichni kluci si to zaslouží a v jízdě pokračují dále –
po těsné prohře 1:2 v Teplýšovicích zvítězili v Čerčanech a po čtyřech ko-
lech jsou na pátém místě.



51

Áčko po sestupu do pro nás už populární III. třídy zatím dvakrát vyhrálo
a dvakrát prohrálo, usídlilo se na klidném středu tabulky. Favorité soutě-
že a adepti na postup jsou určitě týmy Vrtule Láz a Sokola Drahlín.

Pozitivní zprávou je, že fotbal v Jincích bude pokračovat i v další generaci.
Po dlouhé době se podařilo dát dohromady mladé žáčky a trenéra příprav-
ky. Po náboru, který proběhl na hřišti 7. 9., začali kluci pravidelně tréno-
vat a připravovat se na start v soutěži v příštím ročníku. Sešlo se i něko-
lik kluků, kteří by chtěli dát dohromady oddíl žáků, ale pro které bohužel
nemáme trenéra. Proto bychom rádi oslovili veřejnost a především rodiče,
kteří by se chtěli na vedení žáků podílet. Stejně jako kdysi začal trénovat
současný trenér dorostu J. Bačák, jehož odchovanci dnes hájí naše barvy
v kraji.
Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

Oddíl přípravky s trenérem J. Šmejkalem

za SK Jince 1921
Petr Vejr



52

Vedoucí oddílů a kontakty:
Gymnastika Jana Březovská 775 329 697
Oddíl starších žen, Turistika Jana Tesařová 605 206 721
Country tance Iva Jelínková 318 581 884
Společenský tanec Veronika Vinklerová 775 567 844
Florbal, Nohejbal Jiří Šilinger 607 286 436
Kruhový trénink Kateřina Korbelíková 603 853 768
Volejbal Kamil Vošahlík 724 548 466
Oddíl všestrannosti ml. žactva Helena Vejrová 723 065 853
Pohybové hry pro dospělé Martina Hrkalová 608 535 351
Jumping Tomáš Vacek 735 032 906
Lady dancing Míša Wallenfelsová 737 345 424

V případě zájmu o některou z aktivit kontaktujte prosím přímo vedoucí/ho
příslušné cvičební hodiny.



53

Pětitýdenní kurz Lady dancing (latinsko-americké tance pro ženy) začíná
v pondělí 10. 10. v 18.00 hod. v přísálí tělocvičny.
Pro více informací navštivte naše stránky www.sokojince.cz.

Ve spojení s námi můžete být i prostřednictvím facebooku TJ SOKOL JINCE.

V případě zájmu o pronájem tělocvičny ke sportovním nebo společenským
účelům pište na adresu info@sokoljince.cz

Iva Vošahlíková

JINEČÁCKÝ KRUHÁČEK
Od září se opět naplno v jinecké Sokolovně rozjely kruhové tréninky.
Jedná se o tréninkovou metodu, která se skládá z několika vybraných
cviků zatěžujících jednotlivé svalové skupiny celého těla bu� jednotlivě,
nebo v kombinaci
po předem určenou
dobu. Cvičíme s va-
hou vlastního těla,
s fitnessovými po-
můckami (TRX, švi-
hadlo, kettlebell,
flexibar) či používá-
me nářadí (lavičky,
kozu, kruhy, díly
švédské bedny).
Cvičení rozvíjí všech-
ny pohybové schop-
nosti - sílu, rych-
lost, pohyblivost,
obratnost i vytrva-
lost. Profesionální lektor sleduje správné provedení cviku, dbá na protaže-
ní zatěžovaných svalových skupin a dobře motivuje.
Scházíme se každé pondělí od 19.30 hodin (někdy ve středu
od 19.30 hod.). Cvičení je vhodné pro ženy i muže.
Cena lekce je 60,- Kč.

Těší se na vás
Jakub Hornáček



54

zprávy z Čenkova říjen 2016

Zprávičky z malé školičky
„Kamarád, kamarád, to je ten, kdo mě má rád.
Pomůže mi, poradí, po tváři mě pohladí.“

Ve školce jsme všichni kamarádi a všichni se tu máme rádi. Celkem je nás
27 ve věku do dvou do šesti let, a tak je tady pěkně veselo… Nejmladší
děti si na školku už docela zvykly i přes drobné slzičky, ale my starší se
o ně rádi staráme, a to se novým dětem moc líbí.

Do školky jsme přivítali nejen nové děti Anetku, Jáchyma, Kristýnku
a Elišku, ale i novou paní učitelku Moniku Vondráškovou. Je na nás hod-
ná a je to naše kamarádka.

Na září, na září těšili se sadaři.
Když se hodně natěšili, holé stromy po nich zbyly.



55

Podzimní dny plné sluníčka
přejí kluci a holky
z čenkovské školky

2. letošní tenisový turnaj
Oddíl tenisu uspořádal koncem prázdnin dne 27. 8. 2016 tenisový turnaj
ve čtyřhrách, nazvaný „Memoriál Stanislava Hoška“. Účast byla ovlivněna
velmi teplým počasím, sešlo se pouze 8 hráčů. Vylosované dvojice hráčů
hrály systémem „každá s každou“.

I na naší zahrádce se začervenala jablíčka. My jsme při jejich sklizni rádi
pomáhali a někteří i ochutnávali.☺ Radost ze zářijových dní si užíváme
plnými doušky – hrajeme si na schovávanou za balíky trávy, skáčeme
z nich a kutálíme…

Od 9. září jsme začali jezdit společně s MŠ a ZŠ v Hluboši na plavání
do příbramského bazénu. A to se nám moc líbí.
Na úplném konci září jsme si udělali se staršími dětmi procházku na Bě-
řín a podívali se na naše krásné okolí.



56

Konečné umístění:
1. místo Volek Václav ml. – Štric Karel
2. místo Gramlička Jaroslav st. – Fojtík O.
3. místo Vinš Petr – Kos Jiří
4. místo Čepelák Miroslav ml. – Pšenička Zdeněk st.

Václav Volek

Divadlo Za Vodou Čenkov
Soutěžní otázka: Kam do divadla?
Správná odpově�: Kamkoliv, kde hraje Divadlo Za Vodou.
Například na divadelní lo� Tajemství bratří Formanů v Praze na Rašíno-
vě nábřeží u železničního mostu 2. 10. od 19 hod., nebo 15. 10. do Litně.
Všechny tyto akce jsou detailně popsány na našich stránkách
www.divadlozavodou.cz,včetně představení 5. 11. v Chodouni a připra-
vované slavnostní premiéry na domácí scéně v Čenkově.
Ještě máme na srdci jednu důležitou záležitost, a to je poděkování hasi-
čům z Čenkova za pomoc při představení v lesním divadle Na Skalce, kde
po celé tři dny trpělivě čekali, až začne hořet a z plamenů vyrvou všech
700 diváků, k čemuž naštěstí nedošlo. Jejich statečnost spočívá i v tom,
že dokázali celkem třikrát sledovat stejnou ptákovinu. Děkujeme.

Jarda Bouda

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

15. 10. od 19.00 hodin

POSVÍCENSKÉ POSEZENÍ s hudbou
občerstvení zajištěno

27. 10. od 20.00 hodin

2. KULT TOUR – VISACÍ ZÁMEK A VYPSANÁ FIXA
Předprodej: Hospoda Za Vodou Čenkov, autobazar BODASY Jince
a Hořovice, Ticketstream



57

zprávy z Ohrazenice říjen 2016

DĚTI DĚTEM
Děti dětem - tak nazval Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice sportovní,
a zároveň charitativní akci, která se konala dne 27. 8. 2016. Tímto jsme
se spolu s Obecním úřadem Ohrazenice rozhodli pomoci Nadačnímu fondu
„ŠANCE ONKOLÁČKŮM“.
Příprava na tento den začala podstatně dříve. Připravili jsme darovací
smlouvy a snažili se oslovit několik sponzorů. Byli jsme úspěšní asi na
padesát procent. Ti, kteří nám pomohli, zaslouží naše veliké poděkování.
První, kdo nám vyšel vstříc, byla firma KOSTAL Čenkov a následovali i její
zaměstnanci, kteří uspořádali svoji sbírku, jak finanční, tak materiální.
A přibyli i další - DAMIS s. r. o. Chaloupky, paní Michaela Herejtová -
RESTAURACE „U PSTRUHA“, AUTOPLACHTY KM s. r. o., provozovna
Jince, ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO ROSOVICE a v neposlední řadě i OB-
ČANÉ OBCE OHRAZENICE, kteří přispěli také svými finančními a mate-
riálními dary. Některé věci se prodávaly v bazárku a výtěžek šel též do
sbírky. Nelze vypsat všechny dobré lidičky, kteří nám pomohli. Bylo jich
opravdu hodně a měla bych velké obavy, abych na někoho nezapomněla.
Naše hasičky upekly chutné zákusky, které byly určené jak na prodej, tak
jako občerstvení ke kávě.
Do hasičské soutěže se přihlásilo osm hasičských družstev dětí z Křešína,
Čenkova, Jinec, Hostomic, Záluží a Ohrazenice. Všichni mladí hasiči vědě-



58

li, že soutěží pro děti, které jsou nemocné a potřebují naši pomoc. Soutěži-
lo se v požárním útoku a překážkovém běhu o co nejlepší umístění.
Na třetím místě skončily děti z Křešína, na druhém místě byly děti z Hos-
tomic a nejlépe si vedlo družstvo dětí ze Záluží. I jejich startovné přispělo
do charitativní sbírky.
A protože mladí hasiči rádi sportují, byl pro ně připraven překážkový běh
pro jednotlivce. Přihlásilo se 28 mladých hasičů.
Třetí místo patřilo Ditě Kottové, druhý byl Petr Brotánek, oba ze Záluží,
první místo vybojoval René Kenardžiev z Jinec.
Po celé dopoledne si mladí hasiči mohli nechat namalovat obrázek na obli-
čej dle vlastního výběru, zaskákat si na trampolíně, zastřílet z paintballo-
vé pistole na terče a vyzkoušet mydlinovou klouzačku, kterou jim připra-
vili místní hasiči. Tento doprovodný program byl k dispozici pro všechny
přítomné děti.

Po vyhodnocení soutěže, předání diplomů a věcných cen mladým hasičům,
přišlo na řadu předání materiální a finanční pomoci zástupkyni Nadační-
ho fondu „ŠANCE ONKOLÁČKŮM“ paní Šárce Osvaldové. Věcí bylo plné
auto a finanční částka činila 28.000 Kč.
Chtěla bych ještě jednou upřímně poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv
způsobem podíleli na této dobročinné akci, za jejich snahu a pomoc.
Myslím, že jsme všichni odvedli kus poctivé práce.

za SDH a kulturní komisi OÚ Ohrazenice Dana Králová
Foto H. Langová a V. Nýdl



59

Vítání podzimu
Podle počasí letošní „Vítání podzimu“ vypadalo
spíš jako „Vítání léta“, bylo opravdu velmi teplé.
Sešli jsme se nejdříve v zasedací místnosti Obec-
ního úřadu Ohrazenice, kde děti zhlédly pohádku
,,Zvířátka a loupežníci“v podání karlovarského
Divadla Kapsa Andělská Hora.
Po pohádce následovaly soutěže, tentokrát zamě-
řené na recyklaci odpadů, a také se děti proběhly
v dlouhé překážkové dráze. Soutěžící dostali malé
dárečky. Snad každý malý účastník si ve výtvarné dílně ozdobil ježka, ptáč-
ka nebo dřevěné Jojo.
Velká trampolína je již pravidelnou součástí našich akcí a je vždy velmi
navštěvovaná. Také je značný zájem o malování na obličej, kde si každý
vybral jak krásné, tak strašidelné malůvky.
Akce se nám opět zdařila a těšíme se na další.

za kulturní komisi Kamila Poláková

Restaurace U Pstruha pořádá
15. října 2016 HAVELSKÉ POSVÍCENÍ V OHRAZENICI
POSVÍCENSKÉ ZABIJAČKOVÉ HODY připraví řezník pan Jaroslav Kadlec.
Hodování přímo v restauraci začne v 11.00 hodin ovarem, pokračovat se
bude zabijačkovým gulášem, jitrnicemi a kroupovými jelítky. Nakonec při-
jde zabijačková polévka.
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice připravuje od 9.00 h netradiční
hasičskou soutěž nazvanou OHRAZENICKÝ PSTRUH.
Od 14.00 h. následuje POSVÍCENSKÝ FOTBAL, kde se utkají družstva
dvou generací.
Od 12.00 h. až do večera bude pro dobrou náladu hrát harmonikář pan
Libor Šimůnek.
V neděli 16. října budeme od 14.00 h. prodávat všechny zabijačkové po-
choutky.
V pondělí 17. října pořádáme od 18.00 h. tradiční PĚKNOU HODINKU.
Zahraje nám dechovka pana Miloslava Kadlece. Vstupné 50 Kč. V tento
den bude v prodeji světlá i tmavá tlačenka a čerstvě smažené vepřové
řízky ze sobotní zabijačky.
Přij�te podpořit obnovení vesnické tradice, zazpívat si, zatančit a popoví-
dat se sousedy. Rádi vás uvidíme.



60

zprávy z Křešína říjen 2016

Běh hasičů do Svatohorských schodů
V sobotu 10. září 2016 se uskutečnil závod „Běh hasičů do Svatohorských
schodů“, kterého se účastnily celkem 3 dvojice z SDH Křešín.
Extrémně fyzicky náročný závod, nádherné slunečné počasí s tropickými
teplotami, to vše jste mohli zažít, pokud jste tento den navštívili Svatou
Horu.
Děkujeme všem přátelům a příznivcům, kteří nás
přijeli podpořit. Společně jsme opět zažili neuvěřitel-
ný závod a strávili krásný den.
Umístění našich závodníků:
Ženy:
1. místo Markéta Krajčová a Pavla Šlajchrtová

s časem 5:12 min.
2. místo Ivana Kostková a Ilona Červenková

s časem 5:33 min.
Muži:
19. místo David Abraham a Jan Čermák

s časem 5:23 min.
SDH Křešín



61

kultura v Hořovicích říjen 2016

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198, e-mail: labe.prochor@seznam.cz, www.klublabe.cz

Středa 5. 10. od 19.00 hod. / HOŘOVICE NA FILMU
Téma: Obživa na Hořovicku. Výroba a živnostníci - ČKD motory, Korona
papírenský průmysl, OTK Hořovice, Harmonika Hořovice, Alba, pila, drobní
živnostníci.
Čtvrtek 6. 10. od 19.30 hod. / JÁ, OLGA HEPNAROVÁ – filmová projekce
Příběh mladé ženy, která v roce 1973 nasedla do nákladního auta a v centru
Prahy zabila 8 lidí. V roce 1975 byla jako poslední žena na území Českosloven-
ska popravena.
Pátek 7. 10. od 20.30 hod. / ODYSSEA classic – plzeňská beatová legenda
Středa 12. 10. od 19.00 hod. / BRDY HISTORICKÉ II – volné pokračování
přednášky Brdy historické, tematicky zaměřené na naše nejbližší okolí, pořádané
v rámci projektu Science café. Přednáší: Mgr. Tomáš Makaj a RNDr. Martin
Lang.
Čtvrtek 13. 10. od 19.30 hod. / PÁRA NAD ŘEKOU – filmová projekce
Celovečerní hudební dokumentární film ze života tří mimořádných jazzmanů:
trumpetisty Laca Décziho, saxofonisty �ubomíra Tamaškoviče a kontrabasisty
Jána Jankejeho.
Pátek 14. 10. od 20.00 hod. / ROBERT BALZAR TRIO
Špičkový český jazzový kontrabasista a skladatel, stálý člen formací Illustrato-
sphere nebo J.A.R.
Sobota 15. 10. od 16.00 hod. / MALÝ PÁN – divadelní představení pro malé
i velké
Čtvrtek 20. 10. od 19.30 hod. /  RINO – PŘÍBĚH ŠPIONA – filmová projekce
Vítejte ve světě mezinárodní špionáže. Celovečerní dokumentární portrét Kar-
la Köchera, nejslavnějšího československého špiona druhé poloviny 20. století.
Pátek 21. 10. od 19.30 hod. / MIKI RYVOLA a přátelé – Pavel Zajíc a Pavel
Jim Drengubák
Sobota 29. 10. od 17.00 hod. / SNOW FILM FEST
celovečerní pásmo špičkových filmů o extrémním lyžování, zimním lezení,
snow-kitingu, snowboardingu a dalších zimních radovánkách.



62

kultura v Příbrami říjen  2016

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá
So 1. 10. 19.00 Zelňačka F Agentura Familie
Ne 2. 10. 19.00 O lásce E Studio Dva
Po 3. 10. 17.00 Goldoniáda KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 4. 10. 19.00 Hradiš	an koncert
Pá 7. 10. 19.30 Soudné sestry NF Šance onkoláčkům
Ne 9. 10. 19.00 Te� ne N Činoherní klub Bouře
St 12. 10. 16.00 Višňový sad Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 13. 10. 19.00 Jak se Husákovi zdálo, Komediograf s. r. o.

že je Věra Čáslavská
Po 17. 10. 19.00 Rande s duchem Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 19. 10. 10.00 Velký Gatsby G Divadlo A. Dvořáka Příbram

– veř. generálka
Čt 20. 10. 19.00 Velký Gatsby P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram

– 1. premiéra
Pá 21. 10. 19.00 Velký Gatsby PP Divadlo A. Dvořáka Příbram

– 2. premiéra
So 22. 10. 19.00 Cimbálová muzika Grajcar Andante
Ne 23. 10. 19.00 Balada pro banditu R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 24. 10. 19.00 Katapult – Kladivo na život koncert
St 26. 10. 19.00 Slavnostní koncert Příbramská filharmonie z. s.

k 800. výročí města
Čt 27. 10. 19.00 Velký Gatsby A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 28. 10. 16.00 Goldoniáda S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 29. 10. 19.00 Jana Kirschner

– Takmer solo tour 2016 koncert, Art Shock s. r. o.
Ne 30. 10. 15.00 Rákosníček a hvězdy D Divadlo Anfas

Malá  scéna
St 5. 10. 19.00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 10. 10. 19.00 Kondomedie

– Podzim na Malé scéně Divadlo v Rytířské
Pá 14. 10. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 19. 10. 19.00 Úhlavní přátelé

– Podzim na Malé scéně Divadlo v Rytířské
Út 25. 10. 19.00 Rozpaky zubaře Svatopluka Divadlo A. Dvořáka Příbram

Nováka
Čt 27. 10. 19.00 Ivo Jahelka + Mirek Paleček dvojkoncert

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.



63

inzerce říjen 2016

KAFÁRNA MLSÁRNA
Jince - Slavíkova 140 (100 m od pošty)

NOVĚ PRO VÁS - SNÍDANĚ OD 7.00 hod. do 8.30 hod.!!!
KÁVU S JEDNÍM KOUSKEM PEČIVA

SLADKÉ, NEBO SLANÉ ZA VÝHODNOU CENU!!!

Kávu Vám dáme také s sebou!!!
Na výběr máme espresso nebo jemné cappuccino,

či lahodné latté macchiato.
Kávu nám dodává pražírna Majkafé z Nižboru.

Máme se šlehačkou, s ledem, s alkoholem, se zmrzlinou.
Ale máme i zelenou kávu, nebo bez kofeinu.

Denně máme čerstvé koláče, croissanty, plundrové pečivo
- sladké i slané. Velký výběr dortíků a zákusků!!!

Nově - Minit Fornetti pečené přímo u nás.
Mnoho variant sladkých i slaných.

Na objednávku také dia zákusky.
Dále nabízíme populární koktejly z čerstvého ovoce –

SMOOTHIE :-)

V prodeji lahůdkové chlebíčky.
A kdo by neznal BUBBLE JOY!!!

Skvělý nápoj ovocné příchutě, z jasmínového čaje doplněný
o praskající kuličky z mořské řasy plné ovocného džusu,

SKVĚLÝ COOL DRINK :-)
Těšíme se na Vaši návštěvu!!!

PONDĚLÍ - PÁTEK 7.00 - 10.00 hod. 12.00 - 17.00 hod.
SOBOTA 9.00 - 17.00 hod.
NEDĚLE zavřeno

Kontakt: 774 667 363



64

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba

REVIZE
JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347

E-mail: romihor@volny.cz
www.elektro-horky.cz



65

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

KOMINICTVÍ Jiří HAKEN
ITKOM
Ohrazenice 108,  262 23 Jince
www.revizekominu.cz • e-mail: info@revizekominu.cz

Nabíz í  tyto  s lužby:
- Kontrola komínu podle vládní vyhlášky č. 91 (odborné posouzení celkového

stavu spalinové cesty a kontrola požární bezpečnosti objektu vzhledem ke staveb-
nímu provedení komínů)

- Revize komínu – provádí se vždy při kolaudaci, připojení nového spotře-
biče, nebo vyhoření komínu

- Čištění (mechanické odstranění produktu spalování)
- Posouzení spalinové cesty (protokol o výsledku nebo zápis do provozní knihy

kotelny o výsledku kontroly spalinové cesty)
- Měření spalin
- Prohlídka komínu inspekční kamerou
- Rekonstrukce – vložkování komínu (všemi typy vložek - nerez, plast, keramika)
- Nové komíny – vícevrstvé kovové, keramické

Tel. 774 642 211



66

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 20 týdnů - 155 Kč)

pátek 14. 10. 2016
v 15.00 hod.

JINCE
Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

na náměstí,
parkoviště u Penzionu Eška



67



68

,



69

Autobazar • Autoservis • Pneuservis • Autodíly • Autopůjčovna

do svého týmu
přijmou:

Technika přípravy vozidel
k prodeji

Automechanika, autoklempíře,
autoelektrikáře
• Velmi dobré finanční ohodnocení
• Hlavní pracovní poměr
• Práce v přátelském kolektivu
• Jednosměnný provoz
• Práce s nejmodernější  technikou
• Zvyšování kvalifikace na odborných školeních
• Zázemí silné a stabilní společnosti

P o d m í n k y :

• Praxe na opravách osobních vozidel
• Řidičský průkaz sk. „B“
• Nástup ihned

Chceš-li se stát součástí profesionálního týmu ve firmě
s 25letou tradicí, pošli svůj životopis na e-mail:
info@bodasy.cz nebo volej na 720 23 23 23.



70

KOMPLETNÍ EXTERNÍ VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
Úspora Vašich financí…
e-mail: info@externiucetnictvi.com  /  tel. 777 08 38 29
Vedení účetnictví pro fyzické i právnické osoby,
daňové evidence pro fyzické osoby
• kompletní vedení účetnictví
• vystavování faktur a účetních dokladů
• sestavení účetní závěrky
• příprava podkladů pro banky
• evidence pro účely zákona o DPH
• elektronická evidence tržeb
• elektronická archivace a zabezpečení Vašich dat
• obsluha datové schránky
• účetní a daňový dohled nad Vámi zpracovávaném účetnictví a daňové evidenci

ve spolupráci s daňovým poradcem
Vedení mezd a personalistika
• kompletní zpracování mezd a personální agendy
• pracovní smlouvy, přihlášky a odhlášky.
• zastupovaní před institucemi sociálního a zdravotního pojištění jako např.

zdravotní pojiš	ovny a OSSZ (PSSZ)
• poradenství v personální oblasti
Skladové hospodářství a Intrastat
Daňové služby
• zpracování daňových přiznání k dani z příjmů fyzických i právnických osob
• sestavení přiznání k DPH
• sestavení přiznání k Dani z nemovitostí
• sestavení přiznání k Dani z převodu nemovitostí
• sestavení přiznání k Dani darovací
• sestavení přiznání k Dani silniční
• registrace k daním
• zprostředkování odkladu daně a auditu
• průběžné daňové poradenství dle Vašich potřeb ve spolupráci s daňovým

poradcem
• zastupování před finančním úřadem
• sledování finanční situace Vaší firmy
Služby týkající se účetních SW
• Prodej účetních SW Pohoda, Duel, Stereo
• Prodej SW pro zpracování mezd PAMICA
• Prodej doplňkových SW Tax- daňová přiznání a silniční daň a GLX Kniha jízd
• Instalace SW
• Prvotní zavedení dat a nastavení účetnictví do SW
• Zaškolení dle potřeb Vaší firmy



71

PRODEJ a ROZVOZ
STAVEBNÍHO a SYPKÉHO

MATERIÁLU

• uhlí
• dr�
• kačírek
• písek
• mulčovací kůra
• stavební materiál

JINCE - vedle pily

KONTAKT:

Tel. 773 192 614, 725 384 535
e-mail: matej.plozer@seznam.cz

ZDARMA skládání pomocí dopravníku




